П Р И Г О В О Р

 

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

Дело – 1- 213/ 17

г. Чистополь 14 августа 2017 года

Судья Чистопольского городского суда РТ В.А.Арсеньев,

с участием государственного обвинителя Салимгараева Р.И.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Чистопольской юридической консультации ФИО2, представившей удостоверение № и ордер №,

при секретаре Саяровой С.Н.,

а также потерпевших Потерпевший №3, Потерпевший №1, ФИО4-ФИО9, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, проживающего по адресу: 

<

адрес>, образование неоконченное высшее, женатого, имеющего на иждивении троих малолетних детей, не работающего, ранее не судимого,

по обвинению в совершении в совершении 

преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158, п.п. «а, б» ч.2 ст.158, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158, ч. 3 ст.30, п.п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ,-

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь в комнате 

<

адрес> Республики Татарстан, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащие ФИО13 керамзитобетонные блоки, складированные рядом с гаражом, расположенным возле 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, приехав на автомобиле марки 

<

данные изъяты> регистрационный знак №, под управлением ФИО6 к вышеуказанному гаражу, действуя согласованно, воспользовавшись отсутствием ФИО13 и посторонних лиц, 

<

данные изъяты> похитили 100 керамзитобетонных блоков, стоимостью 35 рублей за блок, на общую сумму 3500 рублей. После чего ФИО6 лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, похищенные блоки, сложив их в указанный автомобиль в несколько рейсов перевезли на дачный участок № садового товарищества 

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО13 причинен материальный ущерб на общую сумму 3500 рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часа 

<

данные изъяты> минут ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь в садовом участке № садового товарищества «

<

данные изъяты> 

<

адрес>, после совершения кражи имущества у ФИО13, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее Потерпевший №1 ценное имущество из гаража, расположенного по 

<

адрес>. С этой целью А.А. и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» регистрационный знак № под управлением ФИО6 приехали к принадлежащему Потерпевший №1 гаражу, расположенному рядом со строящимся домом № по 

<

адрес> Республики Татарстан. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к вышеуказанному гаражу, действуя согласованно, воспользовавшись отсутствием Потерпевший №1 и посторонних лиц, неустановленным предметом, повредив дужки навесного замка, незаконно проникли в указанный гараж, откуда 

<

данные изъяты> похитили упаковку электродов в количестве 150 штук стоимостью 300 рублей, зарядное устройство марки «Кедр» стоимостью 500 рублей, стабилизатор напряжения неустановленной марки стоимостью 500 рублей, упаковку саморезов размерами 3*25 мм в количестве 200 штук стоимостью 300 рублей, рулон изоляции марки «Турбозол» стоимостью 800 рублей, пластиковую лестницу стоимостью 700 рублей, деревянный ящик не представляющей ценности, с не представляющими для Потерпевший №1 ценности: тремя парами матерчатых перчаток, одной парой резиновых перчаток и саморезами размерами 8*100 мм в количестве 150 штук, с чердака гаража 

<

данные изъяты> похитили музыкальный центр марки «LG» стоимостью 1000 рублей, автомобильный качек стоимостью 500 рублей, металлический лом стоимостью 300 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, вышеуказанное похищенное имущество сложили в указанный автомобиль и с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшей Потерпевший №1 причинен материальный ущерб на общую сумму 4900 рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на 

<

адрес>, после совершения кражи имущества Потерпевший №1, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить ценное имущество ФИО14 из подвала, расположенного под верандой 

<

адрес> 

<

адрес> С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к вышеуказанному подвалу, действуя согласованно, неустановленным предметом, повредив дужки навесного замка, незаконно проникли в указанный подвал, откуда 

<

данные изъяты> похитили ножовку по газоблоку стоимостью 380 рублей, рулон параветроизоляции стоимостью 1100 рублей, картонную коробку с гвоздями весом 3 килограмма стоимостью 210 рублей, кувалду стоимостью 100 рублей, пластиковую метлу стоимостью 175 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись и сложили в указанный автомобиль. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО14 причинен материальный ущерб на общую сумму 1965 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь в комнате 

<

адрес> 

<

адрес>, по предложению ФИО1 из корыстных побуждений с целью личного обогащения вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО15 ценное имущество из вагончика, расположенного рядом с домом № по 

<

адрес> 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, приехали на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» регистрационный знак № к вышеуказанному вагончику и действуя согласованно, повредили дужки навесного замка металлическим ломом и незаконно проникли внутрь. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили из указанного вагончика сварочный аппарат марки «Fulog» стоимостью 4000 рублей, сварочную маску стоимостью 200 рублей, уровень строительный марки «Ермак» стоимостью 200 рублей, перфоратор марки «Hander» стоимостью 2100 рублей, углошлифовальную машинку марки «Hitachi» стоимостью 5000 рублей, электрическую переноску стоимостью 1000 рублей, электрическую переноску стоимостью 1500 рублей, тепловую пушку марки «Прораб» стоимостью 1500 рублей, магнитофон марки «Sanyo» стоимостью 500 рублей, уровень строительный стоимостью 500 рублей, металлические плоскогубцы стоимостью 200 рублей, отвертку стоимостью 100 рублей, перочинный нож стоимостью 200 рублей, садовую тележку, не представляющей материальной ценности. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности.

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО15 причинен материальный ущерб на общую сумму 17000 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, после совершения кражи имущества у ФИО15, находясь на 

<

адрес> Республики Татарстан из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению А.А. вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО16 ценное имущество из вагончика, расположенного рядом с домом № по 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к указанному вагончику, действуя согласованно, повредив дужки навесного замка металлическим предметом, незаконно проникли внутрь вагончика, откуда 

<

данные изъяты> похитили перфоратор марки «Макита» стоимостью 9000 рублей, углошлифовальную машинку марки «Прораб» стоимостью 3000 рублей, электрическую переноску стоимостью 600 рублей, садовую тележку стоимостью 2000 рублей, ножовку по дереву стоимостью 200 рублей, 2 отвертки общей стоимостью 200 рублей, молоток стоимостью 50 рублей, электродрель марки «Дэир 810» стоимостью 1000 рублей, плиткарез стоимостью 50 рублей, пластиковую ручку марки «Макита» стоимостью 100 рублей, ручную ножовку марки «Дельта» стоимостью 50 рублей, 5 дисков на углошлифовальную машинку общей стоимостью 100 рублей, пять строительных очков общей стоимостью 250 рублей, электропилу марки «Ореон» стоимостью 1500 рублей, пластиковую канистру, не представляющую ценности с саморезами размерами 4х40 мм в количестве 200 штук стоимостью 200 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшей ФИО16 причинен материальный ущерб на общую сумму 18300 рублей, который для последней является значительным в связи с низким семейным доходом. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, после совершения кражи имущества у ФИО16, находясь на 

<

адрес> из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО7 ценное имущество из вагончика, расположенного рядом с домом № 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к указанному вагончику, действуя согласованно, с помощью похищенной у ФИО16 углошлифовальной машинкой марки «Прораб», взломали запорное устройство входной двери и незаконно проникли внутрь вагончика, откуда 

<

данные изъяты> похитили садовую тележку, не представляющую материальной ценности, рулетку марки «Стайлер» стоимостью 200 рублей, средство для удаления пены объемом 250 мл., не представляющей материальной ценности, кувалду стоимостью 800 рублей, муляж видеокамеры стоимостью 1500 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО7 причинен материальный ущерб на общую сумму 2500 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часа ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, после совершения кражи имущества ФИО7, по предложению ФИО1, вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО18 ценное имущество из строящегося 

<

адрес> и из вагончика, расположенного возле указанного строящегося дома. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к указанному вагончику, действуя согласованно, металлическим ломом взломали запорное устройство и незаконно проникли внутрь вагончика, то есть в иное хранилище, однако ничего не похитили, в связи с отсутствием в вагончике ценного имущества. После этого ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, продолжая свои преступные действия, действуя согласовано, подошли к строящемуся указанному дому и металлическим ломом, взломав запорное устройство входной двери и незаконно проникли внутрь помещения строящегося дома. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили из помещения строящегося дома полипропиленовые уголки в количестве 20 штук общей стоимостью 200 рублей, муфты в количестве 18 штук общей стоимостью 180 рублей, два полипропиленовых крана стоимостью 250 рублей каждый, 15 метров трехжильного медного кабеля стоимостью 450 рублей, 20 метров гофры для электрической проводки стоимостью 400 рублей, рулетку стоимостью 300 рублей, набор сверл в количестве 12 штук общей стоимостью 500 рублей, строительный уровень стоимостью 300 рублей, тканевый рюкзак стоимостью 200 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО18 причинен материальный ущерб на общую сумму 3030 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часа 

<

данные изъяты> минут ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, после совершения кражи имущества ФИО18 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО19 ценное имущество из гаража, расположенного рядом с домом № 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к указанному гаражу, действуя согласованно, неустановленным предметом взломав запорное устройство гаража и незаконно проникли внутрь. После чего А.А. и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили из гаража электрическую переноску стоимостью 1950 рублей, электрическую переноску стоимостью 700 рублей, баллон с пропаном объемом 25 литров стоимостью 2100 рублей, кувалду стоимостью 950 рублей, ведро мастики битумной объемом 20 литров стоимостью 1300 рублей, три рулона рубероида общей стоимостью 950 рублей, строительную тележку стоимостью 2500 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО19 причинен материальный ущерб на общую сумму 10450 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь в комнате № 

<

адрес> 

<

адрес> Республики Татарстан, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО20 ценное имущество из строящегося 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, приехали на автомобиле марки 

<

данные изъяты>» регистрационный знак №, под управлением ФИО6 к вышеуказанному дому и действуя согласованно, воспользовавшись отсутствием ФИО20 и посторонних лиц, неустановленным металлическим предметом, открыли окно и незаконно проникли внутрь указанного строящегося дома. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили из указанного строящегося дома кабель ВВГ 2*1,5 мм длинной 150 метров стоимостью 2700 рублей, кабель ВВГ 3*2,5 мм длинной 180 метров стоимостью 6480 рублей, кабель ВВГ 3*6 мм длиной 30 метров стоимостью 2550 рублей, кабель ВВГ 3*2,5 мм длиной 100 метров стоимостью 3600 рублей, 13 выключателей общей стоимостью 780 рублей, 3 розетки общей стоимостью 300 рублей, перфоратор марки «Штурм» стоимостью 6000 рублей, лазерный уровень марки «Ермак» стоимостью 3500 рублей, лестницу-трансформер высотой 4, 95 метра стоимостью 8000 рублей, клеймники в количестве 200 штук общей стоимостью 1500 рублей, 30 лампочек 150 ВТ общей стоимостью 450 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО20 причинен материальный ущерб на общую сумму 35860 рублей, который для последнего является значительным в связи с низким семейным доходом.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, после совершения кражи имущества ФИО20 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО21 ценное имущество из помещения строящегося 

<

адрес> и гаража, расположенного возле указанного строящегося дома. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к указанному дому, действуя согласованно, неустановленным предметом открыв окно помещения строящегося дома, незаконно проникли внутрь. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили углошлифовальную машинку марки «Макита» стоимостью 3000 рублей, перфоратор марки «Макита» стоимостью 11 000 рублей, шуруповерт марки «Макита» 5500 рублей, цепную пилу марки «Интерскол» стоимостью 3000 рублей, набор инструментов стоимостью 4000 рублей, строительный уровень стоимостью 900 рублей. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, продолжая свои преступные действия, пройдя к указанному гаражу, то есть к иному хранилищу, действуя согласованно, неустановленным предметом взломав запорное устройство гаража, незаконно проникли внутрь и, действуя согласовано, 

<

данные изъяты> похитили оттуда ручную пилу марки «Интерсол» стоимостью 5500 рублей, аппарат высокого давления марки «Керхер» стоимостью 19 000 рублей, 2 пары лыж общей стоимостью 6000 рублей, складной стул стоимостью 1000 рублей, электрическую переноску стоимостью 2000 рублей, ведро мастики битумной объемом 20 литров стоимостью 500 рублей, строительную тележку стоимостью 1500 рублей, электрическую переноску стоимостью 200 рублей, разводной ключ стоимостью 200 рублей, газовый ключ стоимостью 300 рублей, ящик с саморезами в количестве 200 штук стоимостью 500 рублей, набор сверл «Макита» стоимостью 2500 рублей, 2 гаечных ключа общей стоимостью 200 рублей, электрическую дрель «Интерскол» стоимостью 2000 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО21 причинен материальный ущерб на общую сумму 68800 рублей, который для последнего является значительным в связи с низким семейным доходом.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на садовом участке № садового товарищества «Колос» 

<

адрес> 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее Потерпевший №1 ценное имущество из гаража, расположенного по 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, на автомобиле марки 

<

данные изъяты>» регистрационный знак №, под управлением ФИО6 приехали к принадлежащему Потерпевший №1 гаражу, расположенному рядом со строящимся домом № по 

<

адрес> Республики Татарстан. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к вышеуказанному гаражу, действуя согласованно, воспользовавшись отсутствием Потерпевший №1 и посторонних лиц, металлическим предметом повредив дужки навесного замка и незаконно проникли в указанный гараж, откуда 

<

данные изъяты> похитили 14 кулей цемента общей стоимостью 3220 рублей, 3 лопаты штыковые и 2 лопаты совковые общей стоимостью 500 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, вышеуказанное похищенное имущество сложили в указанный автомобиль и с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшей Потерпевший №1 причинен материальный ущерб на общую сумму 3720 рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на садовом участке № садового товарищества 

<

данные изъяты>» 

<

адрес> 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО4-ФИО9 ценное имущество из магазина «

<

адрес>», расположенного в 

<

адрес> поселка «

<

данные изъяты> 

<

адрес> 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, на автомобиле марки «ВАЗ 21093» регистрационный знак 

<

***> рус, под управлением ФИО6 приехали к указанному магазину. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласованно, воспользовавшись отсутствием ФИО4-ФИО9 и посторонних лиц, неустановленным предметом повредив окно магазина, незаконно проникли в указанный магазин. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, 

<

данные изъяты> похитили из магазина сок «Добрый» 0.5 литра в количестве 135 штук на сумму 5778 рублей, сок «Добрый» 0.33 литра в количестве 24 штук на сумму 576 рублей, конфеты «Венские шоколадные» 2,9 килограмма на сумму 828 рублей 70 копеек, конфеты «Цветень» 2,4 килограмма на сумму 536 рублей 40 копеек, конфеты «Магия двух» 3,7 килограмма на сумму 621 рубль 60 копеек, конфеты «Махита» 1,8 килограмма на сумму 217 рублей 40 копеек, конфеты «Солнышко» 1,7 килограмма на сумму 205 рублей 53 копейки, конфеты «Москвичка» 3,4 килограмма на сумму 813 рублей 50 копеек, конфеты «Соренто» 2,9 килограмма на сумму 651 рубль 10 копеек, конфеты «Зернушка» 4,2 килограмма на сумму 749 рублей 70 копеек, конфеты «Гранд Тоффи» 2,6 килограмма на сумму 653 рубля 25 копеек, конфеты «Нуга» 2,9 килограмма на сумму 841 рубль, конфеты «Basarili» 3,1 килограмма на сумму 744 рубля, конфеты «Candy nut» 1,8 килограмма на сумму 478 рублей, конфеты «Rossetti» 2,7 килограмма на сумму 621 рубль, конфеты в коробке «Родные просторы» 2 штуки на общую сумму 312 рублей, конфеты в коробке «Московские» стоимостью 219 рублей, конфеты в коробке «Ассорти» стоимостью 286 рублей, конфеты в коробке «Морской конек» стоимостью 225 рублей, пиво «Пилснер» 0,5 литра 6 штук на общую сумму 279 рублей, пиво «Сибирская корона» 0,5 литра 5 штук на общую сумму 213 рублей 80 копеек, пиво «Клинское» 0,5 литра 6 штук на общую сумму 256 рублей 50 копеек, чипсы «Лейс» 150 грамм 11 штук на общую сумму 671 рубль, чипсы «Лейс» 80 грамм 19 штук на общую сумму 655 рублей 50 копеек, чипсы «Лейс» 35 грамм 14 штук на общую сумму 231 рубль, чипсы «Русская картошка» 820 грамм 12 штук на общую сумму 369 рублей, колбасу «Бутербродная» 500 грамм стоимостью 83 рубля, ветчину «Говяжья» 1,045 килограмма стоимостью 316 рублей, ветчину «Классическая» 1,048 килограмм стоимостью 292 рубля 81 копейка, грудинку «Купеческая» 1,126 килограмма стоимостью 558 рублей 27 копеек, грудинку «Праздничная» 0,905 килограмма стоимостью 321 рубль 28 копеек, колбасу «Докторская» 400 грамм стоимостью 89 рублей, колбасу «Застольная» 500 грамм стоимостью 75 рублей 40 копеек, колбасу «Зернистая» 400 грамм стоимостью 122 рубля 70 копеек, колбасу «Зернистая премиум» 1,4 килограмма стоимостью 302 рубля 10 копеек, колбасу «Любительская» 400 грамм стоимостью 108 рублей 40 копеек, колбасу «Мозаичная» 350 грамма стоимостью 108 рублей 90 копеек, колбасу «Молочная» 400 грамм стоимостью 100 рублей 10 копеек, колбасу «Нежная» 2,7 килограмма стоимостью 404 рубля 56 копеек, две палки колбасы «Одесская» по 350 грамм на сумму 228 рублей, колбасу «Особая» 500 грамм стоимостью 80 рублей, колбасу «Рябушка» 500 грамм стоимостью 83 рубля 70 копеек, сардельки «Говяжьи» 2,4 килограмма на сумму 551 рубль 58 копеек, 3 палки сервелата по 400 грамм на общую сумму 359 рублей 70 копеек, сосиски «Говяжьи классические» 1,031 килограмма на сумму 149 рублей 50 копеек, сосиски «Российские с сыром» 1,131 килограмма на сумму 255 рублей 27 копеек, колбасу «Салями» 0,8 килограмм стоимостью 272 рубля, колбасу «Филейная со шпиком» 1,291 килограмма на сумму 253 рубля 04 копейки, колбасу «Чайная» 400 грамм стоимостью 88 рублей 20 копеек, строганину из говядины классической 28 грамм стоимостью 47 рублей, колбасу «Конская» 1,1 килограмма на сумму 295 рублей 90 копеек, колбасу «Московская ГОСТ» 0,96 килограмма на сумму 306 рублей 24 копейки, 456 упаковок жевательной резинки «Орбит» на общую сумму 7305 рублей 12 копеек, 102 упаковки жевательной резинки «Эклипс» на общую сумму 1891 рубль 08 копеек, 31 упаковку жевательной резинки «Файв Ригли» на общую сумму 1261 рубль 70 копеек, 34 упаковки жевательной резинки «Ригли» на общую сумму 477 рублей 70 копеек, 29 упаковок жевательной резинки «XXL» на общую сумму 644 рубля 67 копеек, 27 упаковок жевательной резинки «Орбит детский» на общую сумму 415 рублей 80 копеек, 21 упаковку жевательной резинки «Хубба бубба» на общую сумму 231 рубль 42 копейки, 15 упаковок жевательной резинки «Хубба бубба мах» на общую сумму 189 рублей 45 копеек, 3 тушенки из говядины ГОСТ на общую сумму 336 рублей, 42 упаковок приправы в ассортименте на общую сумму 504 рубля, спиртные напитки: «Текала Асиенда де тепа голд» стоимостью 852 рубля, «Текала Асиенда де тепа сильвер» стоимостью 901 рубль 60 копеек, виски «Блэк энд Вайт» стоимостью 589 рублей 60 копеек, 2 бутылки виски «Бэлс Ориджинал» на сумму 809 рублей 60 копеек, коньяк «Вершина Армении пятилетний» стоимостью 525 рублей 60 копеек, коньяк «Вершина Армении трехлетний» стоимостью 444 рубля, коньяк «Вершина Армении трехлетний» стоимостью 492 рубля, 2 бутылки коньяка «Дагестанский» на общую сумму 857 рублей 60 копеек, 3 бутылки Ром «Карта Вьеха Аньеха» на общую сумму 2668 рублей 80 копеек, Ром «Карта Вьеха Аньехо» стоимостью 450 рублей 40 копеек, виски «Королевская миля» стоимостью 448 рублей 80 копеек, коньяк «Ной Араспел трехлетний» стоимостью 686 рублей 40 копеек, 2 бутылки коньяка «Ной традиционный трехлетний» на общую сумму 1224 рубля, бутылку «Ром карибский ФИО3» стоимостью 764 рубля 80 копеек, 3 бутылки коньяка «Старый Купаж» трехлетний на общую сумму 835 рублей 20 копеек, бутылку коньяка «Старый Купаж» трехлетний стоимостью 655 рублей 20 копеек, бутылку коньяка «Три звездочки» стоимостью 286 рублей 40 копеек, бутылку коньяка «Три звездочки» стоимостью 286 рублей 40 копеек, 3 бутылки коньяка «Янтарный замок» на общую сумму 1041 рубль, 12 упаковок презервативов на общую сумму 576 рублей, 19 пачек сигарет «Винстон» на общую сумму 1095 рублей 54 копейки, 24 пачки сигарет «Парламент» на общую сумму 2055 рублей 84 копейки, 18 пачек сигарет «Капитан Блэк» на общую сумму 2790 рублей, 12 пачек сигарет «Честерфилд» на общую сумму 676 рублей 56 копеек, 9 пачек сигарет «Бонд» на общую сумму 478 рублей 40 копеек, 14 пачек сигарет «Бонд компакт» на общую сумму 966 рублей, 8 пачек сигарет «Мальборо» на общую сумму 596 рублей 40 копеек, 9 пачек сигарет «Ротманс» на общую сумму 613 рублей 80 копеек, 14 пачек сигарет «Кент 8» на общую сумму 1132 рубля 74 копейки, ноутбук марки «Acer» стоимостью 18 000 рублей, сумку от ноутбука из кожзаменителя стоимостью 1500 рублей, золотую цепочку стоимостью 44 000 рублей, золотой браслет стоимостью 11 400 рублей, золотое кольцо-перстень стоимостью 10680 рублей, золотое кольцо стоимостью 2150 рублей, золотое кольцо стоимостью 2056 рублей, золотое кольцо стоимостью 2000 рублей. Кроме того ФИО6, осужденный за совершения данного преступления, действуя согласовано с ФИО1, подошел к принадлежащему ФИО8 терминалу «Киви», установленном в указанном магазине и металлическим предметом взломал крышку купюроприемника, 

<

данные изъяты> похитил кассету купюроприемника стоимостью 1500 рублей с находившимися в нем денежными средствами 31260 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, вышеуказанное похищенное имущество сложили в указанный автомобиль и с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО8 причинен материальный ущерб на сумму 32760 рублей, который для него является значительным в связи с низким семейным доходом и потерпевшей ФИО4 – ФИО9 причинен материальный ущерб на общую сумму 154 729 рублей 25 копеек, который для последней является значительным в связи с низким семейным доходом.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь в комнате 

<

адрес> 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, вступили в преступный сговор и решили совершить 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из автомобиля, расположенного во дворе 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, подошли к автомобилю марки «

<

данные изъяты>» регистрационный знак №, принадлежащий ранее им не знакомому ФИО22 С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано, воспользовавшись отсутствием ФИО10 и посторонних лиц, а так же, тем, что переднее пассажирское окно в открытом состоянии, подошли к указанному автомобилю и ФИО6 

<

данные изъяты> похитил из автомобиля антирадар марки «Инспектор» стоимостью 1500 рублей, а ФИО1, стоял рядом и обеспечивал безопасность совершения кражи. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО22 причинен материальный ущерб на общую сумму 1500 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на 

<

адрес> 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1, после совершения кражи имущества ФИО10 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО23 ценное имущество из строящегося 

<

адрес> 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, пройдя к указанному дому, действуя согласованно, металлическим предметом взломав окно строящегося дома и незаконно проникли внутрь. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили 15 кулей цементного пола марки «By Proc» общей стоимостью 4500 рублей, 3 канистры с грунтовкой общей стоимостью 950 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО23 причинен материальный ущерб на общую сумму 5450 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на садовом участке № садового товарищества «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО24 ценное имущество из помещения строящегося 

<

адрес> Республики Татарстан и подсобного помещения, расположенного возле указанного строящегося дома. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, приехав на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» регистрационный знак №, под управлением ФИО6 к указанному дому, действуя согласованно, металлическим предметом взломали входную дверь дома и ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, незаконно проникли внутрь указанного помещения строящегося дома. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили из указанного помещения строящегося 

<

адрес> деревянных штакетников на общую сумму 350 рублей, коробку с гвоздями длиной 80 мм. в количестве 200 штук и саморезами длиной 48 мм. в количестве 200 штук общей стоимостью 200 рублей, коробку с саморезами длиной 35 мм. в количестве 2000 штук стоимостью 600 рублей, коробку с электродами в количестве 150 штук общей стоимостью 400 рублей, топор стоимостью 500 рублей, коробку с дюбелями в количестве 30 штук, не представляющей материальной ценности, пакет с дюбелями размерами 6х40 мм в количестве 1000 штук общей стоимостью 500 рублей, электрический чайник стоимостью 400 рублей, сварочную маску стоимостью 250 рублей, кровельные саморезы длиной 48 мм. в количестве 200 штук стоимостью 200 рублей, пакет с саморезами длиной 19 мм в количестве 200 штук, не представляющий материальной ценности, коробку с саморезами длиной 50 мм в количестве 100 штук стоимостью 500 рублей, электрический удлинитель не представляющий материальной ценности, рулетку марки «Stayer» стоимостью 300 рублей, электрическую газонокосилку марки «Хайтер» стоимостью 2000 рублей, 2 рулона гидроизоляции марки «Изоспан Д» общей стоимостью 2400 рублей, 3 коробки с саморезами длиной 38 мм общей стоимостью 1500 рублей, два строительных степлера общей стоимостью 600 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано, подошли к подсобному помещению, то есть к иному хранилищу, расположенному на территории возле указанного строящегося дома и металлическим предметом, открыв входную дверь, незаконно проникли внутрь. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, из указанного подсобного помещения 

<

данные изъяты> похитили 11 листов металлочерепицы «Пурал Монтерей +» общей стоимостью 29 202 рубля, алюминиевую стремянку стоимостью 1000 рублей. Кроме того ФИО6 действуя согласовано с ФИО1, со столба линии электропередач, расположенного возле указанного дома, 

<

данные изъяты> похитил камеру наружного наблюдения марки «Rohs» стоимостью 1500 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, сложив похищенное имущество в вышеуказанный автомобиль, с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО24 причинен материальный ущерб на общую сумму 42402 рубля.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часа ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на садовом участке № садового товарищества «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащие ФИО13 керамзитобетонные блоки, складированные рядом с гаражом, расположенным возле 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, приехав на автомобиле марки 

<

данные изъяты>» регистрационный знак №, под управлением ФИО6 к вышеуказанному гаражу, действуя согласованно, воспользовавшись отсутствием ФИО13 и посторонних лиц, 

<

данные изъяты> похитили 62 керамзитобетонных блока, стоимостью 35 рублей за блок, на общую сумму 2170 рублей. Затем ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, незаконно проникли в указанный гараж, откуда 

<

данные изъяты> похитили три куба досок 50 мм длинной 2 метра общей стоимостью 4000 рублей, 1,5 куба досок 30 мм длинной 6 метров общей стоимостью 9000 рублей, бетономешалку стоимостью 15 000 рублей. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, похищенное имущество, сложив их в указанный автомобиль в несколько рейсов перевезли на дачный участок № садового товарищества 

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>. Впоследствии часть похищенного имущества изъята и возвращена по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО13 причинен материальный ущерб на общую сумму 30170 рублей, который для последнего является значительным в связи с низким семейным доходом

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часа ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на садовом участке № садового товарищества «Колос» 

<

адрес> Республики Татарстан, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО25 ценное имущество. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, приехав на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» регистрационный знак № №, под управлением ФИО6 к строящемуся дому № по 

<

адрес> Республики Татарстан, действуя согласованно, металлическим предметом взломав дверь дома, незаконно проникли внутрь. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили из строящегося дома шуруповерт марки «Интерскол» с 3 аккумуляторами общей стоимостью 7500 рублей, шуруповерт марки «Ураган» стоимостью 500 рублей, 40 секций отопительных батарей стоимостью 24 000 рублей, пластиковую дверь стоимостью 8500 рублей, тепловой вентилятор марки «Интерек», не представляющий материальной ценности, перфоратор марки «Макита» с 3 сверлами общей стоимостью 7000 рублей, ножницы по металлу стоимостью 500 рублей, строительный шпатель стоимостью 100 рублей, 1 коробку гвоздей стоимостью 300 рублей, 1 коробку саморезов стоимостью 500 рублей, рулетку стоимостью 50 рублей, ручку от отвертки стоимостью 100 рублей. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, похищенное имущество, сложив их в указанный автомобиль в несколько рейсов перевезли на дачный участок № садового товарищества 

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшей ФИО25 причинен материальный ущерб на общую сумму 49050 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на садовом участке № садового товарищества «Колос» 

<

адрес> 

<

адрес>, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее Потерпевший №3 ценное имущество. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, приехав на автомобиле марки 

<

данные изъяты>» регистрационный знак № под управлением ФИО6 к бане и гаражу, расположенным возле строящегося 

<

адрес>, действуя согласованно, неустановленным предметом взломали дверь сарая и обнаружили там ключи от гаража и бани. После этого ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, указанным ключом открыли входную дверь гаража и незаконно проникнув внутрь, действуя согласованно, 

<

данные изъяты> похитили оттуда сварочный аппарат марки «Ресанта САИ 160» со сварочным медным кабелем общей стоимостью 5500 рублей, шуруповерт марки «Штурм» стоимостью 500 рублей. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> открыв ключом входную дверь незаконно проникли в баню и 

<

данные изъяты> похитили оттуда три деревянные скамейки общей стоимостью 2000 рублей, печь с водяным баком и дымоходом в сборе общей стоимостью 14 000 рублей. После этого, ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, с похищенным с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему Потерпевший №3 причинен материальный ущерб на общую сумму 22000 рублей, который для последнего является значительным в связи с низким семейным доходом. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ после 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, после совершения кражи имущества у Потерпевший №3, находясь на 

<

адрес> из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащее ФИО11 ценное имущество из гаража, расположенного возле строящегося 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, подошли к указанному гаражу, расположенному возле строящегося 

<

адрес> Республики Татарстан, действуя согласованно, неустановленным предметом повредив крышу гаража, незаконно проникли внутрь. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласовано 

<

данные изъяты> похитили из гаража электрический рубанок марки «Интерскол» стоимостью 3370 рублей, циркулярную пилу марки «Хитачи» стоимостью 4370 рублей, углошлифовальную машинку марки «Интерскол» стоимостью 1800 рублей, сварочный инвертор марки «Колибр СВН 165» стоимостью 4500 рублей, спортивную сумку, не представляющую материальной ценности, строительный степлер, не представляющий материальной ценности, перфоратор марки «Энергомаш» стоимостью 2500 рублей, не представляющую материальной ценности дрель марки «Интерскол», перфоратор марки «Энергомаш» стоимостью 960 рублей, бензопилу марки «Чемпион» стоимостью 4500 рублей, не представляющие материальной ценности электрическую переноску, ящик с инструментами, в котором находились разводной ключ, изолирующая лента, контейнер с шурупами, гаечные ключи. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, похищенное имущество, сложив их в указанный автомобиль в несколько рейсов перевезли на дачный участок № садового товарищества «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>. Впоследствии похищенное имущество изъято и возвращено по принадлежности. 

В результате преступных действий ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, потерпевшему ФИО11 причинен материальный ущерб на общую сумму 22000 рублей, который для последнего является значительным в связи с низким семейным доходом.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты> часов ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, находясь на садовом участке № садового товарищества «Колос» 

<

адрес> Республики Татарстан, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, по предложению ФИО1 вступили в преступный сговор и решили 

<

данные изъяты> похитить принадлежащие ФИО13 ценное имущество, находящееся в гараже, расположенном возле 

<

адрес>. С этой целью ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, и не знавший о их преступных действиях ФИО12 приехали на автомобиле марки 

<

данные изъяты>» регистрационный знак №, под управлением ФИО6 к вышеуказанному гаражу, где ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, действуя согласованно, воспользовавшись отсутствием ФИО13 и посторонних лиц, через оконный проем незаконно проникли в указанный гараж, откуда вытащили 10 досок длинной 6 метров общей стоимостью 2000 рублей. Однако, преступные действия ФИО1 и ФИО6, осужденного за совершение данного преступления, не были доведены до конца, по независящим от них обстоятельствам, в связи с тем, что к указанному гаражу подъехал неустановленный автомобиль. После чего ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, испугавшись появления посторонних лиц, не доведя преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, с места преступления скрылись.

Своими действиями ФИО1 и ФИО6, осужденный за совершение данного преступления, покушались на причинение ФИО13 материального ущерба на общую сумму 2000 рублей.

Действия подсудимого по эпизодам № 1 и 13 и по каждому из них суд квалифицирует по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

Его же действия по эпизодам № 2, 3,4,8,11,17 и по каждому из них суд квалифицирует по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в иное хранилище.

Действия подсудимого по эпизодам № 7,14 и 15 и по каждому из них суд квалифицирует по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище. 

Его же действия по эпизоду № 5 суд квалифицирует по п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого по эпизодам № 9 и 12 и по каждому из них суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Его же действия по эпизоду № 10 суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого по эпизодам №16, 18,19 и по каждому из них суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого по эпизоду № 20 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище. 

Подсудимый согласен с предъявленным обвинением. Обвинение подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Особый порядок принятия судебного решения применяется по ходатайству подсудимого, заявленному добровольно, с согласия государственного обвинителя, потерпевших Потерпевший №3, Потерпевший №1, ФИО4-ФИО9, после консультации с защитником.

Потерпевшие ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26 в судебное заседание не явились, ходатайствуют о рассмотрении дела в их отсутствие, согласны на рассмотрение дела в особом порядке принятия судебного решения. Подсудимый не возражает против рассмотрения уголовного в отсутствие потерпевших в особом порядке принятия судебного решения.

При назначении вида и меры наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных деяний, личность подсудимого – его положительную характеристику по месту жительства. В качестве смягчающих вину обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие на иждивении у подсудимого троих малолетних детей, на основании п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - активное способствование следствию в раскрытии и расследовании преступлений по всем эпизодам предъявленного ему обвинения, на основании п. к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - возмещение имущественного ущерба потерпевшим путем изъятия похищенного (1,4-7,9,13,14,17-19 эпизоды), частичное возмещение ущерба потерпевшим путем изъятия похищенного (2,3,8,10-12,15,16 эпизоды), состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родственников. 

Отягчающих вину обстоятельств судом не установлено.

Оценив характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, личность подсудимого, который совершил серию умышленных преступлений средней тяжести, все имеющиеся по делу обстоятельства, суд полагает, что исправление подсудимого может быть достигнуто только с назначением ему наказания в виде реального лишения свободы. По мнению суда более мягкий вид наказания не будет отвечать принципам справедливости и способствовать исправлению подсудимого.

Признавая указанные обстоятельства совершения преступлений, мотивы их совершения, роль виновного в их совершении, его личность, признание вины раскаяние в содеянном, суд считает возможным не назначать подсудимому дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы. 

В соответствии с п. 6.1 ч.1 ст. 299 УПК РФ с учетом характера и степени общественной опасности совершенных деяний, личности подсудимого оснований для изменения категории преступлений, в совершении которых обвиняется подсудимый, на менее тяжкие в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ не имеется. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 314-317 УПК РФ, суд,-

ПРИГОВОРИЛ : 

ФИО1 по эпизоду № 1 (кража блоков у ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

Его же по эпизоду № 2 (кража из гаража Потерпевший №1ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 1 (один) месяц.

Его же по эпизоду № 3 (кража из подвала ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ.) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 1 (один) месяц.

Его же по эпизоду № 4 (кража из вагончика ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 2 (два) месяца.

Его же по эпизоду № 5 (кража имущества из вагончика ФИО16) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 6 (кража из вагончика ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

Его же по эпизоду № 7 (кража из вагончика ФИО18ДД.ММ.ГГГГ.) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

Его же по эпизоду № 8 (кража из гаража ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ.) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

Его же по эпизоду № 9 (кража имущества из строящегося дома ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б » ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 10 (кража имущества из строящегося дома ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, в » ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 11 (кража из гаража Потерпевший №1ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 1 (один) месяц.

Его же по эпизоду № 12 (кража имущества из магазина ФИО4_- ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, в » ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 4 (четыре) месяца.

Его же по эпизоду № 13 (кража имущества из автомашины ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

Его же по эпизоду № 14 (кража имущества из строящегося дома ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 1 (один) месяц.

Его же по эпизоду № 15 (кража имущества ФИО24ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 16 (кража блоков у ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, в » ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 17 (кража имущества из строящегося дома ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 18 (кража имущества из бани и гаража строящегося дома Потерпевший №3ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 19 (кража имущества из гаража ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

Его же по эпизоду № 20 (покушение на кражу имущества у ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ) признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а, б » ч.2 ст. 158 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года с отбыванием наказания в колонии-поселении. Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежней – в виде содержания под стражей в ФКУ СИЗО № 5 УФСИН РФ по РТ. Зачесть в отбытие наказания ФИО1 срок его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ года. 

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Татарстан в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора через Чистопольский городской суд РТ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.А.Арсеньев